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BRA  NYHETER 

                                                                                              14 november 2009 

 

Kära vänner 

Nu har våra gäster från Edsbyn rest hem. Vi fick en mycket fin tid tillsammans 
där vi hade möjlighet att presentera hela arbetet. Det blev en vecka av intensiva 
aktiviteter för att hinna med allt, som du kan läsa om i förra brevet. 

Så här kan det gå till i verklighetens Bolivia.  

– Vi behövde sex gastuber till nya Rosa de Sarón (RDS). ”Gasbilen” kör inte förbi 
flickhemmet varje dag och då måste vi ha reservtuber så att vi inte plötsligt blir 
utan. Solveig, Javier och jag körde till en butik och köpte de sex tomma gastuber 
som kostade ca 230 kr/st. Nästa steg var att finna en butik som hade tuber med 
gas! De fann vi efter lite letande och så bytte vi tomma nya tuberna mot fulla 
gamla tuber och betalade ytterligare 25 kr/st. Man kan alltså inte köpa fyllda 
tuber direkt.  Det blev stor glädje bland flickorna när vi lastade av tuberna på 
hemmet och fick tillfälle att träffas en stund. 

              

Nya tomma tuber mot gamla men fyllda gastuber 

 

– Som ni tidigare läst så skall vi inreda RDS bland annat med en ganska stor 
mängd möbler. För att få bra kvalité så att möblerna håller längre har vi 
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kontaktat en bra möbelsnickare som skall göra allt i ek. Vi har träffat honom vid 
två tillfällen och fått prisuppgifter på vad allt kommer att kosta. Vi fick också 
besked om att det första han måste göra var att beställa virket och sen även 
torka det så att det blir riktigt bra. När jag hörde detta så sa jag till Javier att 
kanske nästa steg blir att vi även måste ut i skogen för att hugga ekar och hämta 
ut virket… 

      

Vi besöker den möbelsnickare som skall göra möblerna till nya RDS 
 

– Nu har vi beställt: 6 bokhyllor, 11 matbord, 60 stolar, 1 stort matbord, 2 
skrivbord, 34 klädskåp till flickorna och 4 till ledarna samt 8 sybord (för en 
syutbildning vi skall starta). 

– Vi har två bilar i arbetet. Bilarna tillhör väl inte den yngre generationen direkt. 
Den ena är av modell 1986 och den andra av modell 1989. Att 1986:an rullar är i 
sig ett under och den är garanterat inte attraktiv för biltjuvar. Bilen rullar och 
går men just nu står den på verkstad för en större service. Naturligtvis passade 
då den ”yngre” av bilarna på att krångla samtidigt. Kopplingen la av och det var 
knappt vi tog oss hem. Visst finns det reservdelar, men inte här. Nu är delarna 
beställda från Santa Cruz och de kommer om några dagar. 

Våldet på gatan  

Som vi tidigare berättat har vi varit på gatan och träffat många ungdomar. För 
tre dagar sen så fick ett ungt par problem med bilen nedanför det område där vi 
varit någon dag innan. När de klev ur bilen så blev de omringade av ett gäng som 
rånade dem. Förmodligen gjorde de motstånd och det slutade så illa att båda 
blev dödade. Polisen har nu gjort flera razzior i området och tagit många av 
ungdomarna till förhör. Kriminaliteten är mycket stor på gatorna och vi måste 
vara vaksamma och försiktiga när vi är ute.  
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Förlamad och mycket sjuk 

Tårarna trillade ut för hennes kinder där hon satt på en smutsig filt. Jag satte 
mig bredvid henne. Hon grät i sin förtvivlan över att sjukdomen gjort henne 
förlamad i benen. Hon såg på mig med sorgsna ögon. ”Jag vill bli frisk, jag vill bli 
frisk” sa hon gång på gång. Medan vi pratade gick mina tankar till vårt nya 
flickhem. Jag tänkte på alla dessa unga glada flickor som vi kunnat ta hand om 
under åren och de som finns där i dag. Hade vi inte haft vårt hem hade 
förmodligen många av dem varit i en liknande situation som hon som jag pratade 
med.  

 

Tårar av sorg och förtvivlan och  
bara 28 år. 

  

   
Laura och Lupi på RDS 

 

När jag lämnade henne kom ”chefen” för lägret. Han 

hade med sig min vän Pepe och berättade att de 
hade grönsaker men inget kött att laga på den öppna 
elden strax intill. Den svarta grytan stod där och 

bara väntade på att fyllas. Jag gav Pepe lite pengar 

och sen gick ”chefen” och han för att handla i 
butiken på andra sidan gatan. Ibland kan man inte 

göra annat än att bjuda på lite mat och prata en 
stund. Hur illa det än ser ut så är det viktigt att visa 

både kärlek och respekt för dem som lever på gatan, 
trots att de är kriminella och rent farliga att komma 
i närheten av. Om det sen leder till något positivt är 

det ju bara bra. På så sätt har vi kunnat röra oss 

bland gatubarnen och även fått tillfälle att rädda 
framför allt de unga som just börjat leva där. 

 

Två nya flickor på RDS 

Den dagen vi lämnade gastuberna 
på RDS mötte vi de nya systrarna som 
kommit till oss. Det var Laura, sju år 
och Lupi, nio år.  
De kommer från tragiska förhållanden 
där de bland annat varit inlåsta i ett 
rum tillsammans med sina två bröder 
som nu finns på ett annat hem.  
Just nu vet vi inte så mycket mer om 
dem.  
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Varmaste hälsningar från Bolivia 
Jörgen Jörgen Jörgen Jörgen och Solveigoch Solveigoch Solveigoch Solveig    

Följ oss dag för dag på Twitter! 
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